

Świat pozna polskie zwyczaje ślubne.

Marta i Paweł z Mławy wzorem polskiego małżeństwa.

Od dwudziestu lat prof. Adrien McNight z Uniwersytetu Yale bada rytualne zachowania człowieka podczas ceremonii zaślubin. Zbierając materiały do swoich badań, przemierzył wielokrotnie kulę ziemską i dotarł do najbardziej dzikich zakątków świata. Jednocześnie prowadził także obserwacje w dużych miastach. Dzięki tym badaniom tworzy on mapę obyczajów, jakie towarzyszą ceremonii ślubnej, przyjęciu weselnemu ale także nocy poślubnej. Za swoją pracę ten wybitny antropolog uzyskał wiele nagród. Mówi się nawet o jego szansach na przyszłoroczną nagrodę Nobla w dziedzinie nauki.

Z każdej swojej podróży prof. McNight realizuje film dokumentalny, którego emisja na kanale National Geographic zawsze cieszy się ogromną popularnością. Jest on także autorem wielu uznanych książek popularno naukowych. Doceniany jest za skrupulatność swojej pracy, ale także za to, że potrafi dostrzec magię w każdej, nawet najbardziej oczywistej ceremonii. Jako znawca rytuałów, potrafi zinterpretować ceremonię minuta po minucie, pokazać jej ukryty mistycyzm i zatracone treści zaklęć, jakimi są np. formuły małżeńskiej przysięgi.

W swoich licznych podróżach prof. McNight dotarł także do Polski. Za miejsce realizacji kolejnego odcinka programu wybrał **Mławę**. Dlatego już niedługo, świat będzie miał okazję dowiedzieć się, jak wyglądają polskie zaślubiny. Parą, która będzie miała okazję uwiecznić dzień swojego ślubu jest **22-letnia Marta Mirosławska i 25 letni Paweł Ogórek**. To ich wybrał prof. McNight jako bohaterów swojego programu. Dzień ich ślubu (**21.03.2013**) zbiega się bowiem z przylotem do Polski całej ekipy filmowej słynnego antropologa. Trzeba przyznać, że młoda para dostanie wyjątkową pamiątkę od amerykańskiego naukowca. Uwiecznienie ślubu i wesela przez ekipę National Geographic nie przydarza się każdemu.

Znajomi pary zgodnie uważają, że będą dobrym małżeństwem. Jak zdradził nam przyjaciel przyszłego pana młodego: oni pasują do siebie jak dwie połówki! Jabłek oczywiście! - dodaje. Nie ukrywam, że znałem całe zastępy jego poprzednich kobiet ale muszę przyznać, że z żadną z nich mój przyjaciel nie był tak szczęśliwy. Są wyjątkowo dobraną parą i wszyscy cieszymy się ich szczęściem - mówi. W to, że młoda para godnie będzie reprezentowała polski odcinek, nie wątpią zaproszeni goście. **Marta i Paweł** są tak fajnymi ludźmi, że na pewno zaskarbią sobie sympatię i zaciekawienie widzów.

My również nie mamy co do tego wątpliwości. Życzymy młodej parze wszystkiego najlepszego na nowej drodze życia i z niecierpliwością czekamy na emisję polskiego odcinka .